
 
REKONSTRUKCE VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ HEVLÍN -  Geometrie ulic a požadavky nasvětlení 

 

PŘÍLOHA Č. 2. Požadavky nasvětlení 
 
PROJEKT: Rekonstrukce veřejného osvětlení obce Hevlín 
Zadání: Definice parametrů osvětlovací soustavy. Geometrie dopravních pásů. 
 
Provozovatel veřejného osvětlení v obci Hevlín má v úmyslu provést celkovou rekonstrukci soustavy veřejného              
osvětlení. Záměrem provozovatele je uvést osvětlovací soustavu do stavu, kdy bude splňovat požadavky na              
nasvětlení pozemních komunikací podle ČSN EN 13201.  
 
Definice geometrie úseků a tříd osvětlení a dalších parametrů, které použije uchazeč při zpracování nabídky je                
v samostatné příloze zadávací dokumentace. Z důvodu nehomogenního rozložení světelných míst byly v             
zadávací dokumentaci reálné podmínky v jakých je soustavy nyní situována aproximovány do typické             
geometrie. Tyto typické geometrie použije uchazeč při zpracování nabídky pro možnost objektivního            
vyhodnocení nabídek. 
 
Uchazeč navrhne řešení nasvětlení tak, aby úseky byly nasvětleny podle požadavků. 
 
 
Společné závazné parametry pro světelně-technické výpočty k tabulce s definicí světelných situací: 

1) Pokrytí: CIE R3, q0: 0.070 

2) Parametry, které jsou pro výpočty závazné jsou uvedeny v absolutní výši a nelze je měnit. Parametry u                 
kterých je možnost volby uchazečem jsou označeny slovem “optimum”.  

3) Udržovací činitel je 0.8. 

4) Uvedená třída osvětlení je závazná pro nasvětlení jízdního pásu. 

 
 

 

 
     

 


